dari pihak ibu, Imam Ahmad Ibn Hambal berasal dari keturunan Bani Syaiban salah

satu kabilah yang berdomisili di semenanjung Arabia. Keturunan Ahmad Ibn

Hambal bertemu dengan keturunan Rasulullah saw pada Mazin ibn Mu’ad ibn

Adnan. Ahmad Ibn Hambal dilahirkan di Baghdad pada bulan Rabi’ul awal tahun

164 H (780 M). ia dibesarkan dalam keadaan yatim oleh ibunya karena ayahnya

meninggal ketika beliau masih bayi. Sejak kecil beliau telah menunjukkan minat

yang besar kepada ilmu pengetahuan.